Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICAÇÃO Nº 407/2021

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja oficiado

ao Senhor Prefeito Municipal, para que determine ao Departamento competente desta

Municipalidade que promova estudos urgentes no sentido de contratar psiquiatra para

atendimento nas policlínicas e UBS da Prefeitura, pois temos um grande número de

munícipes que precisam desse atendimento, no momento estamos sem psiquiatra, isso

vai causar grandes problemas para os pacientes que dependem de medicamentos

controlados.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgentes necessária, haja

vista que os pacientes que precisam de medicamentos controlados não podem ficar sem

atendimento psiquiátrico, uma vez que a falta do medicamento causa descontrole no

tratamento do mesmo.

Certo de poder contar com a habitual atenção do senhor Chefe do

Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade para renovar nossos protestos de

estima e consideração.

Desde já agradeço pela atenção e coloco-me à disposição de Vossa

Excelência.

Câmara Municipal de Caieiras, 13 de janeiro de 2021.

~

Vereador JOSEMA ES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

Câmara Municipal de Caieiras